Bloco M Sala 64 - Campus Universitário de Uvaranas - Fone (42) 3220-3740
Avenida General Carlos Cavalcanti, nº 4748 - CEP: 84030-900 – Ponta Grossa - PR – Brasil

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
Email: mestreodonto@uepg.br

EDITAL 02/2024 – PPGO

RESULTADO FINAL DE CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO DE
SELEÇÃO 2024

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ODONTOLOGIA,

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas

atribuições,

TORNA PÚBLICO

Por meio do Anexo I deste Edital, o Resultado Final dos candidatos aprovados no

Processo de Seleção para ingresso no Curso de Mestrado e Doutorado em Odontologia, Áreas de

Concentração Clínica Integrada e Dentística Restauradora - Turma 2024.

OBS: Relação dos classificados em Ordem Alfabética

1. MATRÍCULA

1.1. Para a liberação da matrícula no sistema, a seguinte documentação deverá ser entregue impressa

na Secretaria Geral dos Programas de Pós-Graduação Stricto sensu do Setor de Ciências Biológicas

e da Saúde – Funcionário Paulo - à Avenida General Carlos Cavalcanti, nº 4748 (Bloco M – Campus

Uvaranas, Sala 93B. Fone: 2102-8937, das 8h às 12h e das 13h às 17h) até o dia 04/03/2024.

1.1.1. Formulário de inscrição assinado;

1.1.2. Uma foto recente, tamanho 3x4;

1.1.3. Fotocópia autenticada da carteira de identidade (Atenção: Não será permitido o documento

de identidade onde se lê “não alfabetizado” ou que não permita a conferência da assinatura ou

da identificação fotográfica do candidato);

1.1.4. Fotocópia do cadastro de pessoa física (CPF);

1.1.5. Fotocópia do título de eleitor (brasileiros); passaporte com visto de permanência

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
mailto:mestreodonto@uepg.br

Bloco M Sala 64 - Campus Universitário de Uvaranas - Fone (42) 3220-3740
Avenida General Carlos Cavalcanti, nº 4748 - CEP: 84030-900 – Ponta Grossa - PR – Brasil

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
Email: mestreodonto@uepg.br

(estrangeiros);

1.1.6. Fotocópia autenticada de certidão de nascimento e/ou casamento;

1.1.7. Fotocópia de quitação com o serviço militar (para homem);

1.1.8. Para o ingresso no Mestrado, fotocópia autenticada (deverá ser frente e verso na mesma

folha) do diploma de Graduação devidamente registrado, ou alternativamente certidão de

integralização;

1.1.9. Para o ingresso no Doutorado, fotocópia autenticada (deverá ser frente e verso na mesma

folha) do diploma de Graduação devidamente registrado, fotocópia do diploma de Mestrado

(Mestre) ou histórico escolar do Curso de Mestrado (Mestrandos concluintes em 2024).

OBS.: Para a permanência no curso de Doutorado, o aluno matriculado deverá entregar no prazo

máximo de 60 dias contados a partir da data da matrícula, documento oficial da instituição

informando que o Diploma se encontra em vias de expedição, indicando que não há pendência de

documentos a serem entregues para emissão do Diploma de Mestrado, sob o risco de ser desligado

do curso sem direito aos créditos cumpridos.

1.2. No período de trinta dias após a matricula o discente deverá entregar uma cópia do CRO protocolo

de requerimento de CRO.

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
mailto:mestreodonto@uepg.br

Bloco M Sala 64 - Campus Universitário de Uvaranas - Fone (42) 3220-3740
Avenida General Carlos Cavalcanti, nº 4748 - CEP: 84030-900 – Ponta Grossa - PR – Brasil

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
Email: mestreodonto@uepg.br

2. DA SUFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA

2.1. Os resultados da prova de suficiência de lingua inglesa serão divulgados em edital específico na

página do PPGO, no endereço https://www2.uepg.br/ppgodonto/.

Ponta Grossa, 22 de fevereiro de 2024.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA PRÓ-

REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ODONTOLOGIA

Assinado no Original

..................................................................
Prof. Dr.Cesar Augusto Galvão Arrais

COORDENADOR

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
mailto:mestreodonto@uepg.br
https://www2.uepg.br/ppgodonto/

Bloco M Sala 64 - Campus Universitário de Uvaranas - Fone (42) 3220-3740
Avenida General Carlos Cavalcanti, nº 4748 - CEP: 84030-900 – Ponta Grossa - PR – Brasil

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
Email: mestreodonto@uepg.br

ANEXO I

MESTRADO

Candidatos aprovados

1 Adrielli Guimaraes Ferreira

2 Amanda Priscilla Soistak

3 Ana Caroline Santos Mariano

4 Auriane Grigolo

5 Bruna da Veiga

6 Bruna Therly Ferreira Cunha

7 Camila Farias Monteles

8 Carolina Ruppel

9 Cleyson José Crovador

10 Eduarda Gabriela Kaizer Vieira

11 Eduarda Pereira

12 Ellen Gaspar

13 Erika Dalet de Paula Koday

14 Felipe Bittarello

15 Felipe Madalozzo Coppla

16 Gustavo Keller Schemberger

17 Helen Heloene Rosa

18 Helena Faix Uchaka

19 Jean Teruo Hamasaki

20 Jenifer Ferreira Jatoba

21 Julia Beatriz Martins de Oliveira

22 Júlia Guimarães Castilho

23 Leticia Caroline Condolo

24 Lorene Mezzomo Caldeira

25 Maria Alice de Matos Rodrigues

26 Mariah Ignez Maluf Lenhani

27 Milena De Moura Girardello

28 Natalia Vanuza Contente Rosa

29 Priscila Silva da Mota

30 Roberta Micheten Dias

31 Tatiane Oliveira Da Rosa

32 Veridiane Gemelli Christ

33 Viviane dos Santos

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
mailto:mestreodonto@uepg.br

Bloco M Sala 64 - Campus Universitário de Uvaranas - Fone (42) 3220-3740
Avenida General Carlos Cavalcanti, nº 4748 - CEP: 84030-900 – Ponta Grossa - PR – Brasil

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
Email: mestreodonto@uepg.br

DOUTORADO

Candidatos aprovados

1 Angely Dayana Suaza Gonzalez

2 Anna Bárbara Maluf

3 Annyliese Marianna Serrano Marfil

4 Byron Luis Carpio Salvatierra

5 Camila Chociai Schemin de Moraes Barros

6 Camila Falconi Páez

7 Carolina Woinarovicz Meneghetti

8 Deisy Cristina Ferreira Cordeiro

9 Gabriel Andreani Cabral

10 Gabriel David Cochinski

11 Gabriella Schmitz Oliveira

12 Gabrielle Gomes Centenaro

13 Irna Pinheiro Dias

14 Isabela de Matos Freitas

15 Larissa Knysak Ranthum

16 Laryssa Mylenna Madruga Barbosa

17 Luise Adrieli Bochenek Da Silva

18 Manoela Wisniewski Bevervanso

19 Marcela Alves de Mattos

20 Natália Mariane Rigo

21 Pedro Henrique de Aguiar Moreira

22 Rafaela Caroline Rodrigues

23 Thaynara Aparecida Alves Pedroso

24 Tobia Gaston Navarro Meza

25 Vanessa Carvajal Soto

26 Vinicius Borges de Oliveira

http://www.pitangui.uepg.br/mestrados/mestreodonto/
mailto:mestreodonto@uepg.br